Jego kontakty z mazowieckim domem książęcym były o wiele rozleglejsze. 25 lutego 1512 prymas Łaski, wraz z Andrzejem Radziejowskim, kasztelanem sochaczewskim, jako opiekunowie małoletnich Anny i Katarzyny, córki zmarłego Jakuba Glinki, starosty wizneńskiego, sprzedali księżnej mazowieckiej Annie oraz jej synom Stanisławowi i Januszowi miasto Wiznę za sumy zapisane temuż Jakubowi przez króla na ziemi wizneńskiej, włączając w to posag Anny, wdowy po Jakubie¹⁵⁶, co wyniosło łącznie 6000 florenów w mo-

¹⁴⁹ *Sic enim remansit inexolutum, quia mater dominorum ducum modernorum promiserat michi dandam in ducalibus Mazovie donacionem magnam, si adiuverem, aut saltem non impedirem. Quod regia Maiestas relaxaret ius feudale seu resolveret in hereditarium quatinus duces unus alteri succederet etc. ad quod impetrandum ego semper eram inclinatus motu proprio et prius quam ducissa peteret. Ego cum olim Reverendissimo domino Johanne de Lubranz episcopo Poznaniensi gestiebamus eam fecisse impetrationem, prout fuerit presenti anno Cracovie concessa.* BBaw. 246, k. 42v.

¹⁵⁰ Ibidem, k. 19v.

¹⁵¹ Ibidem, k. 21v.

¹⁵² Ibidem, k. 31.

¹⁵³ Ibidem, k. 26.

¹⁵⁴ *Illustrissime olim ducisse Anne, duci Mazovie, genitrici dominorum Stanislai et Janusii, ducum modernorum, de omnibus debiteis, que sibi olim debebam tantummodo florenos quadringentos non exolui. Dicunt vero duces ipsi filii, seu eorum nomine scribe ipsorum, quia ultra eosdem quadringentos eciam quinquaginta non exolvi, mihi tamen videtur, quod non plus quam quadringentos. Nihilominus si importune dicerent quadringentorum et quinquaginta me esse debitorem, tunc sic erit faciendum, quam Cracovie anno presenti dominus castellanus Prasszmowski, nomine dominorum ducum, florenom ducente, forsan ut bursula per eum exhibita indicabat aureos mihi dabat. Ego vero volui illas recipere propterea, quod teneor ducibus quadringentos, igitur defalcandi erunt isti ducenti floreni aurei, quos in spem debiti defalcandi volvi percipere reliquum ducibus, si instabunt solvendum ad rationem eiusdem debiti 400 florenum.* Ibidem, k. 40–40v.

¹⁵⁵ *Debitum Anne ducisse Mazovie aut forsan 450 fl., sic velim esse solutum, ut scilicet solutis solvendis omnibus debitis, si facultates se extendent ad tantum et illud solvatur per dominos executores, si domini duces id petent.* Ibidem, k. 42v.

¹⁵⁶ MRPS IV, cz. I, nr 1406.

necie, przy czym podkreślono, że za 1 floren liczyć należy 30 groszy¹⁵⁷. Również w tej sprawie sumienie prymasa nie pozostało czyste, ponieważ połowę tej kwoty „pożyczył” on sobie na pokrycie długów zaciągniętych celem uzyskania koadiutorii arcybiskupstwa; dlatego właśnie tak często wspominał w raptularzu o *orphans Wiznensibus*. Zdawał sobie sprawę, że postępowanie jego nie było całkiem uczciwe.